
Upozornění pro chovatele a zájemce o štěně 

 

Upozorňujeme chovatele a  zájemce o štěňátko, že chov bostonských teriérů v rámci I.CZ Yorkshire 

Terrier Clubu probíhá jen na jedincích s průkazem původu vydaným ČMKU nebo jiného členského státu 

FCI nebo jinou FCI uznávanou kynologickou organizací. 

Průkazy původu jiných, než výše zmíněných organizací, náš spolek neakceptuje. 

Vzhledem k tomu, že se objevují čím dál častěji štěňata s průkazem původu vydaným jinou organizací, 

doporučujeme při výběru štěňátka dobře zkontrolovat, pod jakou organizací je PP vydaný. Uspěchaná 

volba nebo neověřená informace vám může znemožnit účast na většině kynologických akcí nebo 

minimálně vyvolat nemilé rozpaky. 

Všechny chovatelské stanice registrované pod ČMKU lze dohledat pod odkazem níže: 

https://www.cmku.cz/cz/chovatelske-stanice-123 

Všechny chovatelské stanice registrované pod členskými státy FCI lze dohledat pod odkazem níže: 

https://fci.be/en/affixes/ 

 

Zároveň stojí za zmínku, že standardní barvy plemene bostonský teriér jsou černá, žíhaná nebo seal 

s bílými znaky. Toto jsou jediné přípustné standardní barvy dle platného standardu FCI a zároveň a 

zejména standardu plemene BTCA (Boston Terrier Club of America), který je, jako země původu 

plemene, garantem standardu plemene. 

 

 

Kristýna Hrdličková 

poradce chovu bostonského teriéra 

 

 

  

https://www.cmku.cz/cz/chovatelske-stanice-123
https://fci.be/en/affixes/

